[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
PL Nº 1179/2019
Requeiro, nos termos regimentais, a tramitação em Regime de Urgência ao PL 1179/2019 – Dep. Emídio de Souza - Concede PASSE LIVRE aos policiais militares, policiais civis, bombeiros militares, agentes penitenciários e da Fundação CASA, agentes de escolta e vigilância penitenciária, guardas civis municipais, policiais federais, membros do Exército, da Marinha e da Aeronáutica, isentando-os de tarifa nos ônibus de transporte público intermunicipais, nos transportes operados pela Companhia do Metropolitano de São Paulo - METRÔ e pela Companhia Paulista de Trens Metropolitanos - CPTM.
JUSTIFICATIVA
A solicitação de urgência se justifica, diante da relevância da matéria.

Sala das Sessões, em 16/12/2020.

a) Teonilio Barba

[image: image1.emf]